Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

П Р И К А З

от 17.01.2023                                                 №__170___

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных

общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в МАОУ СОШ № 53

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение следующих

нормативных актов:

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 "Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71762)

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 "Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71764)

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 "Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71763)

и на основании решения педагогического совета № 11 от 13.01.2023  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ СОШ № 53 работу по разработке ООП НОО, ООО и СОО на

основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к         01.09.2023

2. Утвердить и ввести в действие с 15.01.2023 Положение о рабочей группе по

приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (Приложение 1)

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением федеральных основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее ФООП) в МАОУСОШ № 53 (Приложение 2)

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП в МАОУ СОШ № 53 (далее-рабочая группа) (Приложение 3)

5. Рабочей группе:

-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

-руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;

-решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом- графиком.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 53  А.Б. Ткаченко

		2023-06-19T10:43:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ